
 

 

 Hovedbestyrelsen

 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes 
med følgende – 
 
DAGSORDEN 
1. Mødet åbnes 
2. Godkendelse af referat 
3. Evaluering af hovedbestyrelsens arbejdsform 

grupper og repræsentation i øvrigt, jfr. vedlagte lister fra august 2008
4. Hoved- og Centralorganisationsforhold
5. Økonomiske forhold 
6. Politi- og Retskredsreform 
7. Orientering fra udvalg og arbejdsgrupper
− Lønteknisk Udvalg 
− Organisationsforhold 
− Personaleforhold 
− Ansættelses- og uddannelsesforhold
− Miljø- og sikkerhedsforhold
− Teknologi 
− Forhold vedrørende Domstolene
− Udvalg i øvrigt 
8.  Sekretariatet 
9.  Samarbejdsudvalgsspørgsmå

10.  Foreningsforhold 
11.  Internationalt samarbejde 
12.  Meddelelser og sager til efterretning
13.  Eventuelt – herunder næste møde

 
 Ad pkt. 1 
 Mødet åbnes 
Forbundsformand Peter Ibsen
styrelsesmøde, og rettede i den forbindelse en særlig 
Politiforening), mens der var afbud fra Aqqaluk Petersen
begge som observatører var inviteret til at deltage i Hovedbestyrelsens drøftelser. 
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Hovedbestyrelsen 

Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes d. 11. – 12. august 2009 

hovedbestyrelsens arbejdsform - herunder konstitution af udvalg, arbejd
grupper og repræsentation i øvrigt, jfr. vedlagte lister fra august 2008

og Centralorganisationsforhold 

 
rbejdsgrupper 

og uddannelsesforhold 
og sikkerhedsforhold 

Forhold vedrørende Domstolene 

amarbejdsudvalgsspørgsmål 

 
Meddelelser og sager til efterretning 

herunder næste møde 

Forbundsformand Peter Ibsen bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedb
styrelsesmøde, og rettede i den forbindelse en særlig velkomst til Jan Poulsen (Færøernes 
Politiforening), mens der var afbud fra Aqqaluk Petersen (Grønlands Politiforening)

var inviteret til at deltage i Hovedbestyrelsens drøftelser. 

 

12. august 2009 i Sorø 

herunder konstitution af udvalg, arbejds-
grupper og repræsentation i øvrigt, jfr. vedlagte lister fra august 2008 

bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedbe-
velkomst til Jan Poulsen (Færøernes 

(Grønlands Politiforening), der 
var inviteret til at deltage i Hovedbestyrelsens drøftelser.  
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 Ad pkt. 2 
 Godkendelse af referat 
Fra hovedbestyrelsesmedlem Annette Nielsen var der fremkommet kommentarer til referat 
fra hovedbestyrelsesmødet d. 25. juni 2009 således.. 
 
− At der i forbindelse med aftalen for AKS – ”Aftale om funktionstillæg til polititjeneste-

mænd i Rigspolitiet, Aktionsstyrken” side 73 – 1. afsnit under ”Lønteknisk Udvalg” blev 
tilføjet, at aftalen var ”indenfor de eksisterende økonomiske rammer, og at der således 
ikke kan tilføres yderligere midler til ordningen”.  

− At der i forbindelse med COP15 side 74 – 3. afsnit yderligere blev tilføjet en pind med 
hensyn til problematikken med de 16 timers tjeneste og 8 timers rådighedstjeneste. 

− At der i forbindelse med ”Kompensation for for korte ordinære fridage” side 74 – 
5.afsnit præciseres, at der kan ske udbetaling. 

 
Hovedbestyrelsesmedlem Helge Frost Nielsen tog forbehold for den indgåede aftale 
med AKS og anførte, at hans skriftlige notat vedrørende forbeholdet ej var rundsendt til 
Hovedbestyrelsen.  
 
Forbundsformand Peter Ibsen pointerede i forhold til ovenstående kommentarer…  
 
− At ”aftale om funktionstillæg til polititjenestemænd i Rigspolitiet, Aktionsstyrken” er 

holdt indenfor de økonomiske rammer og at der ikke indgår nytilførsel af midler, herun-
der pulje- eller driftsmidler.  

− At der i forbindelse med COP15 ikke er indgået aftale om 24-timers tjeneste, men at 
der alene er indgået aftale om muligheden for planlægning af indtil 16-timers tjeneste 
og at der derefter var krav om 8 timers hvile. Denne 8 timers hvileperiode kan være 
under rådighedstjeneste med den dertil hørende honorering. Der kan dog opstå situati-
oner, hvor man ikke umiddelbart kan trække en deling væk fra en alvorlig situation, 
hvorefter tjenesten vil kunne forlænges – hvilket vil medføre, at hviletiden forskydes 
med samme antal timer. 

− At det i forbindelse med ”Kompensation for for korte ordinære fridage” står anført i 
rundskrivelse af d. 27. januar 2009, at ”kompensationen i videst mulig omfang skal ind-
berettes til betaling”, men at man anstændigvis må anerkende, at Rigspolitiet har store 
udfordringer med hensyn til den generelle økonomi. 

− At det var med beklagelse, at det af Helge Frost Nielsen fremsendte notat ikke var 
rundsendt til Hovedbestyrelsen, men at den ville blive omdelt hurtigst muligt. 

 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde d. 25. juni 2009 blev godkendt med ovenstå-
ende præciseringer.  
 
 
Ad pkt. 3 
Evaluering af hovedbestyrelsens arbejdsform – herunder konstitution af 
udvalg, arbejdsgrupper, og repræsentation i øvrigt jfr. vedlagte lister fra 
august 2008 
Forbundsformand Peter Ibsen åbnede herefter drøftelserne under emnet: ”Forhand-
lingsudvalgets sammensætning og konstitution”, idet han henviste til de nuværende ar-
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bejdsopgaver i udvalget. Forhandlingsudvalget indstiller overfor Hovedbestyrelsen, at stør-
relsen fastholdes, som besluttet på hovedbestyrelsesmøde d. 10. juni 2009, blandt andet 
med baggrund i ansættelse af yderligere en forbundssekretær. 
Hovedbestyrelsen tiltrådte forhandlingsudvalgets indstilling i forhold til sammensætning.  
 
I tilknytning til forhandlingsudvalgets interne arbejdsfordeling indstillede Forhandlingsud-
valget, at der foretages konstitution således….. 
 
− Lønteknisk Udvalg – Forbundsformand Peter Ibsen. 
− Organisationsforhold, struktur- og evalueringsudvalg, fokusområder + ”ad hoc” fremad-

rettet – Næstformand Claus Hartmann. 
− Ansættelses-, uddannelses- og personaleforhold, ”Retspolitisk Udvalg”(tidligere efter-

forskningsudvalg) – Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt. 
− Miljø- og sikkerhed, teknologi – Forhandlingsudvalgsmedlem Niels Hedeager. 
− Arbejdstid, studiekreds og TR-uddannelsen, ”Forhold vedrørende administrativ sek-

tor”(tidligere kontorudvalg) – Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen. 
 
Konstitutionslisten, som Forhandlingsudvalget havde bearbejdet, blev herefter nøje gen-
nemgået og indstillet i forhold til besættelse af posterne i udvalg, styre- og arbejdsgrupper. 
Forhandlingsudvalget fandt ikke, at Rigspolitichefens Kontaktudvalg fungerede optimalt, 
hvorfor der ikke var indvindinger imod, at udvalget nedlægges. Dog med den passus, at de 
enkelte udvalgsansvarlige/udvalgsformænd kan tage direkte kontakt til de relevante leder-
ansvarlige indenfor de enkelte områder samt at den nye ordning skal evalueres indenfor 
en nærmere beskrevet periode. 
 
Hovedbestyrelsen tilsluttede sig forhandlingsudvalgets indstilling til konstitution samt be-
mærkningerne omkring Rigspolitichefens Kontaktudvalg.  
 
Forbundsformanden åbnede herefter drøftelserne under emnet ”Hovedbestyrelsens ar-
bejdsform”, idet han generelt fandt den nuværende frekvens med 3 ugers interval som væ-
rende vanskelig at håndtere sekretariatsmæssigt, idet det kunne være problematisk, at 
forberede og færdiggøre sagerne.  
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af forløbet, og der var enighed om, at fast-
holde den nuværende mødefrekvens.  
 
Forbundsformanden åbnede herefter drøftelserne omkring samarbejdet i Hovedbestyrel-
sen, idet han specielt ønskede en drøftelse omkring følgende punkter: 
 
− Troværdighed – i tilknytning til Hovedbestyrelsens ansvarlighed overfor trufne flertals-

beslutninger. 
− Hovedbestyrelsens forretningsorden. 
− Udformning af referater i forhold til etablering af ”et dynamisk dokument”. 
− Dagsordenen i forhold til udformning med punkter. 
− Generelt samarbejde i Hovedbestyrelsen. 

 
Hovedbestyrelsen havde en lang, grundig og konstruktiv drøftelse omkring punkterne, 
hvoraf det fremkom, at der generelt var et godt og loyalt samarbejde i Hovedbestyrelsen. 
Der var fokus på, at man skal drøfte principper og være loyal overfor og stole på de i Ho-
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vedbestyrelsen trufne beslutninger, som skal være klare og præcise i deres konklusion. 
Det er vigtigt, at holde fast i ”ånden” af de forskellige indgåede aftaler, selv om de ikke altid 
nødvendigvis er henført i aftalen, ligesom de forskellige høringer skal optimeres i proces-
sen.  
  
I tilknytning til udfærdigelse af forretningsorden til Hovedbestyrelsen, vil Forhandlingsud-
valget fremkomme med oplæg, ligesom indførelsen af ”et dynamisk dokument” fortsat skal 
fremmes og der søges ekstern assistance for en sådan etablering. I forhold til dagsor-
denspunkterne på hovedbestyrelsesmøderne var der enighed om, at anføre ”retspolitisk 
udvalg” (tidligere efterforskningsudvalg) og ”udvalget for administrativ sektor” (tidligere 
kontorudvalg) som selvstændige punkter på dagsordenen. 
 
Forbundsformanden afsluttede punktet med stor tilfredshed, idet det havde været en åben 
og ærlig dialog og drøftelserne havde været yderst konstruktive. 
 
I tilknytning til afholdelse af møder og aktiviteter i 2009/2010 indstiller Forhandlingsudval-
get følgende datoer for afholdelse af hovedbestyrelsesmøder… 
 
− Torsdag d. 3. september 2009 i forbundshuset. 
− Onsdag d. 23. september 2009 i forbundshuset. 
− Torsdag d. 8. oktober 2009 i forbundshuset. 
− Mandag d. 2. november 2009 i forbundshuset. 
− Mandag d. 23. – onsdag d. 25. november 2009 i Tønder (Julemødet). 
− Torsdag d. 17. december 2009 i forbundshuset. 
− Torsdag d. 14. januar 2010 i forbundshuset. 
− Torsdag d. 4. februar 2010 i forbundshuset. 
− Onsdag d. 10. - torsdag d. 11. marts 2010 – Jylland. 
− Onsdag d. 24. marts 2010 i forbundshuset. 
− Torsdag d. 22. april – mandag d. 26. april 2010 i Grønland. 
− Tirsdag d. 18. – onsdag d. 19. maj 2010 – med forbundskonference d. 19. maj 2010. 
− Mandag d. 7. juni 2010 i forbundshuset. 
− Onsdag d. 30. juni 2010 i forbundshuset. 
− Tirsdag d. 10. – onsdag d. 11. august 2010 – Sorø. 
− Torsdag d. 9. september 2010 i forbundshuset. 
− Torsdag d. 7. oktober 2010 i forbundshuset. 
− Torsdag d. 28. oktober 2010 i forbundshuset. 
− Torsdag d. 18. november 2010 i forbundshuset. 
− Mandag d. 29. november – onsdag d. 1. december 2010 – i Tønder (Julemødet). 
 
Hovedbestyrelsen tilsluttede sig indstillingen vedrørende datoer for afholdelse af hovedbe-
styrelsesmøder. 
 
 
 Ad pkt. 4 
 Hoved- og Centralorganisationsforhold 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede om status i tilknytning til CO-II´s fremtid og 
dannelsen af en ny centralorganisation bestående af Overenskomstansattes Centralorga-
nisation (OC) og Statstjenestemændenes Centralorganisation II (CO-II). Der er således 
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stort set enighed mellem OC og CO-II om et ”beslutningspapir”, som skal fremlægges i re-
spektive fora. Når ”beslutningspapiret” er endeligt færdigt vil det blive udsendt til Hovedbe-
styrelsen med henblik på endelig drøftelse forud for, at CO-II indkalder til et ekstraordinært 
repræsentantskabsmøde med punktet ”vedtægtsændringer” med virkning pr. d. 1. januar 
2010. 
 
Umiddelbart er det hensigten, at der i en eventuel organisation – CO-9 – opereres med 2 
politiske niveauer – en bestyrelse og et repræsentantskab. Bestyrelsen tænkes sammen-
sat af 12 medlemmer – en næstformand, en repræsentant fra Statspensionisterne og 5 
medlemmer fra de medlemsmæssigt største organisationer og 5 valgte medlemmer med 
stemmeret efter medlemstal. Repræsentantskabet tænkes sammensat bredt fra alle orga-
nisationer, og er CO-9´s øverste myndighed, hvori Politiforbundet vil få 10 repræsentanter. 
 
Forhandlingsudvalget indstiller til Hovedbestyrelsen, at man tiltræder intentionerne i op-
bygningen af CO-9, og finder det fortsat svært at forestille sig, at Politiforbundet skulle 
melde sig ud af CO II, idet vi aldrig vil kunne få større eller bedre resultater ved at stå ale-
ne med ”selvstændig forhandlingsret”. Forhandlingsudvalget finder ligeledes fortsat, at der 
ved en eventuel sammenlægning vil blive skabt en mere slagkraftig centralorganisation, og 
at Politiforbundet fortsat vil have væsentlig indflydelse i denne.  
 
Hovedbestyrelsen havde en principiel drøftelse omkring formålet med en fusion, hvorefter 
orienteringen blev taget til efterretning. 
 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede kort om, at problemstillingen vedrørende ud-
møntning af cheflønnen nu er løst og forventes udmøntet nu for både 2008 og 2009.  
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning.   
 
 
 Ad pkt. 5 
 Økonomiske forhold 
Forbundskasserer Ole Weiss orienterede om indkomne ansøgninger til forbundets fonde 
og sager af økonomisk karakter i øvrigt... 
 
Fra Vestegnens Politiforening var der indkommet en ansøgning om økonomisk støtte fra 
Kunstfonden i forbindelse udsmykning af lokaler. Ansøgningen blev imødekommet med 
tildeling af kr. 3.000,- 
 
Fra Syd- og Sønderjyllands Politiforening var der indkommet en ansøgning om økonomisk 
støtte fra Kunstfonden i forbindelse udsmykning af lokaler. Ansøgningen blev imødekom-
met med tildeling af kr. 3.000,- 
 
Fra Midt- og Vestsjællands Politiforening var der indkommet en ansøgning til Hjælpefon-
den om bistand til en kollega, som var ramt af alvorlig kræftsygdom. Ansøgningen blev 
imødekommet med kr. 2.500,- 
 
Fra RigsPolitiforeningen var der indkommet en ansøgning til Hjælpefonden om bistand til 
en kollega, som var ramt af kræftsygdom. Ansøgningen blev imødekommet med kr. 
2.500,- 
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Fra Vestegnens Politiforening var der indkommet en ansøgning til Hjælpefonden om bi-
stand til en overassistent, som var ramt af brystkræft. Ansøgningen blev imødekommet 
med kr. 2.500,- 
 
Fra Vestegnens Politiforening var der indkommet en ansøgning til Hjælpefonden om bi-
stand til en kollega, som var ramt af alvorlig kræftsygdom. Ansøgningen blev imødekom-
met med kr. 2.500,- 
 
Fra Vestegnens Politiforening var der indkommet en ansøgning til Hjælpefonden om bi-
stand til en kollega, som var ramt af alvorlig kræftsygdom. Ansøgningen blev imødekom-
met med kr. 2.500,- 
 
Fra Østjyllands Politiforening var der indkommet en ansøgning til Hjælpefonden om bi-
stand til en kollega, hvis søn lider af Down Syndrom. Kollegaen har i forbindelse med sin 
søns sygdomsforløb påtaget sig ekstraordinære store pasningsopgaver.  Ansøgningen 
blev imødekommet med kr. 1.000,- 
 
Fra Østjyllands Politiforening var indkommet ansøgning til Hjælpefonden om bistand til 2 
kolleger, som i den såkaldte ”Tilst-sag” fra 2001 afgav skud, og som efterfølgende i forbin-
delse med de strafferetslige undersøgelser og den civile erstatningssag, der fortsat ikke er 
afsluttet, har givet anledning til meget presseomtale. Der ansøges således om økonomisk 
støtte til kollegaerne, idet sagen indtil nu har været meget psykisk belastende for dem og 
deres familier. Forhandlingsudvalget har drøftet ansøgningen og med baggrund i sagens 
ganske særlige omstændigheder indstilles overfor Hovedbestyrelsen, at kollegaerne hver 
især ydes økonomisk støtte af kr. 10.000,-. Hovedbestyrelsen tiltrådte forhandlingsudval-
gets indstilling. 
 
I tilknytning til kontingentforhøjelsen, som vedtaget på Politiforbundets Kongres d. 27. – 
29. maj 2009, er det konstateret, at Rigspolitiet endnu ikke har effektueret forhøjelsen via 
løntræk som aftalt. Den manglende regulering har indtil videre haft den konsekvens, at der 
er manglende indbetaling for ca. kr. 400.000,-. Forbundskassereren indstiller til Hovedbe-
styrelsen, at man ikke efterregulerer de manglende kontingentindbetalinger. Hovedbesty-
relsen tiltrådte Forbundskassererens indstilling.  
 
I tilknytning til Tjenestemændenes Låneforenings lejemål i forbundshuset og deres renove-
ring af kælderlokalerne, herunder forbundets tilskud på kr. 50.000,-, har der desværre vist 
sig omfattende skimmelsvamp-angreb, hvilket akut skal søges udbedret efter gældende 
retningslinjer. Dette vil ganske givet medføre en betydelig ekstraudgift, hvilket vil blive på-
lagt forbundet som ejer af bygningen. Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
I tilknytning til Hovedbestyrelsens beslutning om at søge at udfinde en lejlighed på lejeba-
sis i forbindelse med kongressens valg af Claus Hartmann som ny næstformand, ses det 
vanskeligt, at udfinde en lejlighed af rimelig kvalitet i forhold til prisen, hvorfor Forhand-
lingsudvalget indstiller, at man nu søger at investere i en ejerlejlighed uden bopælspligt. 
Lejligheden kan senere indgå i Politiforbundets ferieboligprogram, således at medlemmer-
ne, hvis lejligheden ved den næste kongresperiode ikke skal anvendes til forbundets næst-
formand, kan booke sig ind på denne i lighed med de andre huse og lejligheder. Hovedbe-
styrelsen tiltrådte forhandlingsudvalgets indstilling. 
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I tilknytning til beslutning om, at undersøge mulighederne for, at lade ansatte i politireser-
ven indgå i ”Gruppelivsordningen” er der fra Personalestyrelsen fremkommet svar, hvoraf 
fremgår, at ansatte i politireserven falder uden for ordningens dækningsområde. Hovedbe-
styrelsen tog svaret til efterretning. 
 
I tilknytning til den fortsatte manglende udlejning af lejligheden på 5. sal i forbundshuset, 
blev der orienteret om, at der fortsat ikke indgår nogen efterspørgsel trods ledig i ca. 2 år, 
hvorfor der indstilles til, at man udfinder og tilpasser niveauet for udlejningsbeløbet. Lejlig-
heden på 2. sal er opsagt pr. d. 1. september 2009. Hovedbestyrelsen tog orienteringen til 
efterretning. 
 
Der har været afholdt møde med Politiforbundets revisionsfirma BDO vedrørende ændre-
de regler omkring selskabers aktiebeskatning, idet selskaber fra og med indkomståret 
2010 vil blive beskattet af udbytte og gevinster/tab på aktier. Dog vil datterselskabsaktier 
være skattefrie både med hensyn til udbytte og gevinster/tab, hvis kapitalandelen er på 
mindst 10 %.  Politiforbundets aktieandel i Lån og Spar Bank er 9,7 % og forhandlingsud-
valget indstiller, at der søges mulighed for opnåelse af mindst 10 %. Hovedbestyrelsen til-
trådte indstillingen. 
 
I tilknytning til ”Behandlingsgarantiordningen” er der indkommet en henvendelse fra en kol-
lega, der har pådraget sig en blodprop i lungerne, idet denne sygdom ikke er omfattet af li-
sten omkring kritisk sygdom, hvorfor der ikke er mulighed for erstatning. Hovedbestyrelsen 
havde en drøftelse omkring det uheldige i, at denne sygdom, i lighed med sammenligneli-
ge sygdomme, ikke er påført listen, hvorfor der tages kontakt til ”Forenede Gruppeliv” med 
henblik på overvejelser om at få den påført listen. Hovedbestyrelsen tog orienteringen til 
efterretning. 
 
 
Ad pkt. 6 
 Politi- og Retskredsreform 
Forbundsformand Peter Ibsen redegjorde for hans vurdering af den økonomiske situati-
on i Rigspolitiet og politikredsene, hvilket medførte en lang og konstruktiv drøftelse i Ho-
vedbestyrelsen. 
  
Hovedbestyrelsen tog efterfølgende orienteringen til efterretning. 
 
 
Ad pkt. 7 
 Orientering fra udvalg og arbejdsgrupper 
Lønteknisk Udvalg 
Forbundsformand Peter Ibsen erindrede om Hovedbestyrelsens tidligere beslutning om-
kring etablering af et særskilt lønprojekt for chargegruppen og orienterede om, at et sådan 
arbejde nu vil blive påbegyndt i Lønteknisk Udvalg med henblik på udfærdigelse af oplæg.    
 
I tilknytning til Klimakonferencen (COP15) blev det fastslået, at der kan planlægges med 
op til 16 timers tjeneste, hvorefter der skal planlægges med mindst 8 timers hvil. I forbin-
delse med, at en 16-timers tjeneste kan blive forlænget i særlige situationer, vil hvileperio-
den blive forlænget i overensstemmelse hermed. Forbundsformanden har indgået aftale 
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omkring inddragelse af den administrative sektor i forbindelse med COP15, hvor aftalen er 
identisk med den for polititjenestemændene udfærdigede aftale. 
 
På given foranledning havde Hovedbestyrelsen en drøftelse vedrørende processen i for-
bindelse med indberetning og den manglende udmøntning af lokallønsmidlerne af d. 1. 
april 2009. Forbundsformanden vil tage problemstillingen op med Rigspolitiet. 
 
På given foranledning havde Hovedbestyrelsen en drøftelse omkring honorering af Politi-
foreningernes formænd i forbindelse med den kompetence, der oparbejdes under deres 
funktion. Der var enighed om, at der optages en sag til behandling i Lønteknisk udvalg 
med henblik på udfærdigelse af oplæg. 
 
På given foranledning havde Hovedbestyrelsen en drøftelse omkring indførelse af den ny 
multimediebeskatning i forhold til mobiltelefoni. Forbundsformanden oplyste, at problem-
stillingen endnu ikke var endelig afklaret, men at han ville bringe det frem for Rigspolitiet. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 Organisationsforhold 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede omkring drøftelser i forhandlingsudvalget i til-
knytning til de under kongressen vedtagne 15 fokusområder, herunder specielt den over-
ordnede projektform og overvejelser om prioritering af fokusområderne. Særligt området 
om ”seniorordninger” og ”Plan 2020” presser sig på set i forhold til forhandlingerne om et 
nyt politiforlig i 2010 og set i forhold til aftaleforhandlingerne 2011. Helt overordnet vil For-
handlingsudvalget overfor Hovedbestyrelsen udarbejde et oplæg med en tidslinje. Samti-
dig udarbejdes oplæg til projektformen med helt præcise og stringente elementer i forhold 
til, at det som udgangspunkt vil være Hovedbestyrelsen, der inddrages som ”tovholdere” 
for projekterne, mens Forhandlingsudvalget er styregruppe. Øvrige, eksterne personer kan 
inddrages. Oplægget/udmøntningsplanen vil ligeledes indeholde elementer om økonomi, 
kommissorium, sammensætning m.v. I forhold til et ”brush-up” af det projektorienterede 
arbejde vil der af hensyn til, at alle arbejder ud fra en fælles præmis, indenfor kort tid blive 
etableret en uddannelse i projektarbejde.  
 
Hovedbestyrelsen tilsluttede sig oplægget. 
 
 Personaleforhold 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt oplyste på given foranledning, at man an-
vender det gamle vurderings/bedømmelsessystem frem til implementeringen af nyt sy-
stem, men at han ville følge op på den manglende tilgængelighed til skemaerne. 
 
Ansættelses- og Uddannelsesforhold 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 Miljø- og Sikkerhedsspørgsmål 
Forhandlingsudvalgsmedlem Niels Hedeager orienterede i tilknytning til MC-situationen 
om, at der har været en længerevarende korrespondance mellem Honda importøren og 
Rigspolitiet, hvoraf det fremgår, at der er mulighed for, at det er en bestemt MC-sending, 
der har haft problemerne, hvilket skal efterprøves. Sagen følges tæt.  
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I forhold til det tidligere udstedte ”kørselsforbud” i sommeren efter 2 tilfælde af motorbrand 
i patruljevogne af mrk. Ford Mondeo 2,5 Turbo, er ”kørselsforbuddet” efter grundige un-
dersøgelser og indkaldelse af alle køretøjerne til udbedring af forholdet nu ophævet.  
 
I tilknytning til fagbladet ”DANSK POLITI” har Politiforbundets informationsafdeling haft fo-
kus på arbejdsskaden Posttraumatisk Stresssyndrom (PTSD), hvilket har medført, at der 
nu forsøges gennemført en undersøgelse omkring sygemeldinger med baggrund i stress. 
Alle politiforeningerne anmodes om at udfærdige en lille uformel undersøgelse lokalt og fo-
retage tilbagemelding til informationsafdelingen. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Børge Nielsen oplyste i tilknytning til COP15, at han var be-
kymret for udviklingen omkring belastningen omkring det antal politifolk man kan stille i 
Danmark, i forhold til sammenlignelige opgaver i Tyskland og Italien, idet han mente, at 
trusselsbilledet var ændret og ikke til politiets fordel. Bekymringen ligger i, om dansk politi 
kan magte opgaven i forhold til de rabiate grupperinger.  
 
Forbundsformand Peter Ibsen oplyste, at både han og andre delte bekymringerne og 
havde en forventning om en snarlig indførelse af grænsekontrollen i forhold til disse grup-
peringer.  
 
Teknologi  
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 Forhold vedrørende domstolene 
Hovedbestyrelsesmedlem Else Dankau (Domstolenes Tjenestemandsforening) oriente-
rede om, at tinglysningsprojektet nu var på plads samt at d. 20. august 2009 er sidste dag 
for indlevering af papirdokumenter til tinglysning. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Udvalg i øvrigt 
Forbundsformand Peter Ibsen oplyste på given foranledning og med baggrund i flere 
henvendelser om polititjenestemænds anvendelse af det internet-baserede ”Facebook”, at 
forhandlingsudvalget har haft endnu en drøftelse med baggrund i en aktuel sag fra Vest-
egnen. Det bemærkes, at forhandlingsudvalget tidligere af blandt andet sikkerhedsmæssi-
ge hensyn har opfordret til særlig opmærksomhed og advaret i forbindelse med anvendel-
sen heraf. Man har grundigt drøftet kollegers brug af ”Facebook”, andre fora på internet-
platformen, dating m.v. Der blev blandt andet henvist til forbrugerrådets hjemmeside – 
www.forbrugerraadet.dk - hvor der i forhold til ”Facebook” er opstillet forholdsregler og 
blandt andet ”7 skarpe”, der indeholder oplysning om, at brugen er underlagt amerikansk 
lovgivning, hvorfor man som bruger accepterer de vilkår, som ”Facebook” opstiller, at ens 
profil ikke kan slettes, når den først er oprettet m.v. Forhandlingsudvalget indstiller, at der 
hurtigst muligt og på kort sigt udsendes information med advarsler om brugen af ”Face-
book” – eventuelt via ”Kort & Godt” og artikler i fagbladet. På lang sigt finder Forhandlings-

http://www.forbrugerraadet.dk/


87 
 

udvalget, at det vil være hensigtsmæssigt at inddrage emnet i Tillidsmandsrepræsentant-
uddannelsen i forbindelse med emnet ”etik og moral”. 
 
Hovedbestyrelsen tilsluttede sig indstillingen. 
 
 
 Ad pkt. 8 
 Sekretariatet 
Sekretariatsleder Hans Bundesen oplyste i tilknytning til TR-X Leder/Tillidsmandskursus 
der er planlagt til afvikling d. 13. – 16. september 2009 på Comwell Klarskovgaard i Kor-
sør, at der nu foreligger udkast til program, som udleveres til hovedbestyrelsesmedlem-
merne.  
 
I tilknytning til afvikling af TR-X WEB blev der orienteret om, at der d. 17. september 2009 
vil blive afholdt nyt opsamlingskursus i forbundshuset. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
I tilknytning til Politiforbundets kongres 2013 er der fra Nordjyllands Politiforening modtaget 
ansøgning om værtskab for Politiforbundets kongres 2013. Der er ikke indkommet ansøg-
ninger fra andre politiforeninger, hvorfor der indstilles til Hovedbestyrelsen, at kongressen 
afholdes i Ålborg i dagene d. 29. – 31. maj 2013.  
 
Hovedbestyrelsen tiltrådte indstillingen. 
 
 
 Ad pkt. 9 
 Samarbejdsudvalgsspørgsmål 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 
Ad pkt. 10 
 Foreningsforhold 
Hovedbestyrelsesmedlem Mogens Winding (Østjyllands Politiforening) orienterede kort 
om, at der var afholdt generalforsamling, hvor Peter Jørgensen var blevet valgt som ny 
næstformand. 
 
Politiforeningsformand Jan Poulsen (Færøernes Politiforening) orienterede kort om, at 
der d. 17. april 2009 var afholdt generalforsamling, hvor han var blevet genvalgt som for-
mand, ligesom der har været problemer omkring brud på arbejdstidsaftalen, som der dog 
arbejdes med at få afklaret.  
 
 Ad pkt. 11 
 Internationalt samarbejde 
Forbundsformand Peter Ibsen oplyste i tilknytning til den nationale flagdag for Danmarks 
udsendte d. 5. september 2009, hvor forbundet tidligere har ydet delvis økonomisk støtte 
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til De Blå Baretter i forbindelse med markering af ”flagdagen” på Christiansborg Slots-
plads, at der nu forelå et fastlagt program udfærdiget af Forsvars- og Justitsministeriet. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 12 
 Meddelelser og sager til efterretning 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 
 Ad pkt. 13 
 Eventuelt – herunder næste møde 
Forbundsformand Peter Ibsen konstaterede, at der ikke var flere emner til behandling og 
han afsluttede herefter mødet. Han ønskede alle en fortsat god sommer. 
 
Næste ordinære hovedbestyrelsesmøde er berammet til afholdelse d. 3. september 2009 i 
Politiforbundet, H. C. Andersens Boulevard 38, København.  
 
 
for referat 
Svend-Erik Jakobsen 
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